

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Gmina *Werbiż i Honiatycze*, w obwodzie samborskim, obowiązały się dla założenia wspólnej szkoły trywialnej w Werbiżu w ciągu roku 1862 wystawić z twardego materiału na ofiarowanym na cele szkolne gruncie gminnym pod nr. 619 st. 643 n. objętości 400 sążni kwadratowych z użyciem ofiarowanych od rz. kat. kapituły katedralnej we Lwowie 10 pni dębowych, stosowny budynek szkolny z pomieszkaniem nauczyciela i utrzymywać zawsze w dolnym stanie, sprawić potrzebne porządki szkolne, na opał izby szkolnej i pomieszkania nauczyciela dostarczać rocznie 230 okłotów słomy, a w razie potrzeby i więcej, i nakoniec kazdoczesnemu nauczycielowi płacić rocznie 140 zł. w. a.

Do tej dotacji przyczyniać się będzie gmina Werbiż kwotą 100 zł., a gmina Honiatycze 40 zł. w. a., a z innych należytości przypadną na pierwszą gminę  $\frac{2}{3}$ , a na drugą  $\frac{1}{3}$  część.

Oprócz tego ofiarowała rzeczona kapituła katedralna na popolepszenie tej dotacji obligacyę indemnizacyjną nominalnej wartości 100 złr. m. k., od której procenta ma pobierać kazdoczesny nauczyciel, a gr. kat. pleban miejscowy ks. Julian Komarnicki, zapewnił na czas swego urzędowania kapłańskiego tamże na ten sam cel roczny dodatek w kwocie 5 zł. w. a.

Okazaną temi ofiarami troskliwość o poparcie oświaty między ludem wiejskim, podaje c. k. Namiestnictwo galicyjskie z wyrazem uznania do wiadomości powazecznej.

**Wiedeń**, 9. listopada 1862. Dnia dzisiejszego wyszedł w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu, i rozestany został XXXVI. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:

Nr. 77. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 31go października 1862, względem zwinięcia urzędów kontroli w Tachau, Baringen, Oberleutensdorf, Nixdorf, Schönlinde, Hayda, Niedergrund, Lichtenwalde, Rohlitz i Hobenelbe w Czechach.

Nr. 78. Rozporządzenie ministerstwa finansów z 1. listopada 1862, ważne we wszystkich krajach monarchii austriackiej — względem rozszerzenia koncesyi do poboru soli na fabrykacyę skór.

Nr. 79. Cesarski patent z 4. listopada 1862, którym sejmy krajowe Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, Austrii poniżej i powyżej Anizy, Salcburga, Styryi, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawii, Szląska, Tyrolu, Forarlberga, Istrii, Gorycyi i Gradyski zwołane zostały na dzień 10. grudnia 1862, do swoich prawnych miejsc zgromadzenia.

## Cześć nieurzędowa.

**Lwów**, 10. listopada. W krótkiej rozprawie w numerze 256 pisma naszego staraliśmy się wykazać, iż zaprowadzenie nowego kodexu postępowania sądowego przez wysokie ministerium sprawiedliwości w radzie państwa zapowiedziane, byłoby nader pożądanem, tak w Galicyi jak podobno i we wszystkich prowincjach monarchyi. Do uwag naszych to jeszcze dodać musimy, iż zupełna reforma urzędów i manipulacyi hipotecznej, byłaby jedną z głównych potrzeb prowincyi naszej. W kraju bowiem tak przeważnie rolniczym jak Galicya, ustalenie własności gruntowej i ewidencya ciążących na niej obowiązków, koniecznym jest warunkiem popędu i postępu rolnictwa, rękojmią publicznego i prywatnego kredytu, dobrze zaś urządzona i prowadzona instytucya hipoteczna, powinna być obrazem ewidencye tę jawnie wykazującym. Zabezpieczenie hipoteczne, jeżeli z prawa przysługuje, powinno być spiesznem, a przegląd ksiąg tabularnych być każdemu z łatwością przystępnym. Instytucya zaś hipoteczna w Galicyi, tak jak obecnie jest urządzona i prowadzona, potrzebom tym i wymogom zadosyć uczynić nie zdoła. Bo najprzód nie było dotąd regulacyi hipotek, której potrzebę, mówiąc o przyczynach niedostatecznego rozwoju towarzystwa kredytowego galicyjskiego, raz już wykazaliśmy. Ztąd zaś pochodzi, iż wykazy tabularne, które powinny dać jasny i treściwy pogląd na stan każdego z osobna nieruchomości majątku, zamazane są po wielkiej części prenotacyami i plombaturami, dziś już żadnego znaczenia nie mającemi, tak, iż z wielkiego foliału, jaki wykaz hipoteczny częstokroć stanowi, z trudnością wyczerpać można wiadomość o istotnym stanie właściwej nieruchomości. Regulacya zaś hipotek byłaby dzisiaj nader pożądaną w obec licznych reklamacyj o lasy i pastwiska, ustaleniu własności przeszkadzających, a które na tej drodze stanowczo osądzone, raz na zawsze przecięte byćby powinny. W obec hadki a raczej bajki o własności między ludem wiejskim rozsiewanych, pojęcia jego bałamucących, stanowcze orzeczenie prawa nakazać powinno wieczne milczenie zachęciom, o ile takowe urojonemi się okazą. Co zaś dotyczy spiesznego

nabycia prawa rzeczowego i łatwego przeglądu ksiąg hipotecznych, temu stoi na zawadzie ta okoliczność, iż cała metryka hipoteczna z kraju tak rozległego jak Galicya w stolicy prowincyi złożona się znajduje, sąd zaś krajowy lwowski jedyną zwierzchność hipoteczną na cały kraj stanowi, i wyłącznie o przyjęciu lub odmówieniu wpisu do ksiąg hipotecznych orzeka. Jedno tylko Wielkie Księstwo Krakowskie posiada osobny swój system hipoteczny z dawniejszych czasów pochodzący, wszystkie zaś inne obwody do Lwowa odnosić się muszą. W takim położeniu rzeczy łatwo pojąć można, ile to czasu potrzeba, ażeby transakcya w obwodzie na przykład wadowickim zawarta, wpis do ksiąg hipotecznych zyskała, kiedy w tym celu do Lwowa dopiero przesłana być musi. W sądzie znów lwowskim, ogromem czynności z tego powodu obarczonem, podanie o wpis do ksiąg hipotecznych podlega tej samej manipulacyi, jak każdy przedmiot sporny, idzie do relacyi i decyzji kompletu sądowego wymaga, chociaż podanie takowe przedmiotem spornym nie jest, i proste przejrzanie dokumentu wystarcza do orzeczenia, czyli takowy do wpisu hipotecznego kwalifikuje się lub nie. Przegląd zaś ksiąg hipotecznych w tym ogromie, jaki w całości ze wszystkich obwodów stanowią, we Lwowie samym nie łatwy, staje się wprost niemożliwym dla stron poza stolicą kraju mieszkających. Tak, zaś jedno i drugie utrudnia kredyt właścicielowi ziemskiemu, bo strona takowy użyczyć mogąca, nie jest w stanie ocenienia z ksiąg hipotecznych wypłacalności swego dłużnika. Zdawałoby się więc, iż w każdym sądzie obwodowym, w hierarchyi sądowej te same atrybucye, co sąd krajowy lwowski posiadającym, złożona byłaby powinna metryka hipoteczna nieruchomości, jurysdykcji tegoż sądu podlegających, tym bowiem sposobem uzyskanie wpisu hipotecznego, o ile z prawa przysługuje, ułatwione i uproszczoneby zostało, księgi zaś hipoteczne byłyby przystępniejsze dla ogółu stron, w przeglądzie ich interes mających. Nadto zyczyć sobie potrzeba, ażeby żądania wpisu lub wykreślenia hipotecznego, o ile wypływają z dokumentów, takowe wyraźnie przyznających, nie podlegały jak dotąd tej samej manipulacyi, co każdy przedmiot sporny, bo manipulacya ta nie jest właściwą a raczej zbyt częstą tam, gdzie sporu nie ma, gdzie strony o wpis lub wykreślenie z ksiąg hipotecznych poprzednio się między sobą umówiły, gdzie zwierzchność hipoteczna z prostego przejrzania złożonego aktu ocenę zdoła, czyli takowy w przepisanej formie prawa sporządzony został, a to tylko o przyjęciu do ksiąg hipotecznych lub odmówieniu przyjęcia stanowi. Podobnem zaś ułatwieniem i uproszczeniem czynności hipotecznych usunięto by zawadę, kredyt ziemski utrudniającą i tamującą, co dla kraju przeważnie rolniczego znakomitą byłoby korzyścią.

## Monarchia Austriacka.

**Rzeszów**, 6. listopada. (*Kasa oszczędności. — Aresztacya. — Życzenie. — Gospodarstwo wiejskie.*)

Po długich sporach tutejsza kasa oszczędności będzie nareszcie otwarta dnia 8. b. m. Koncesya na założenie tejże nadeszła jeszcze przed rokiem, ale nieporozumienia przy wyborze wydziału administracyjnego, wstrzymały dotąd otwarcie zakładu. Wkładki, które wynosić mają najmniej 25 c., a najwięcej 100 zł., będą przyjmowane w wtorek, piątek i sobotę, i mają przynosić 4%. Dnia ostatniego i 25. każdego miesiąca będzie kasa dla publiczności zamknięta. Kapitał zakładowy zawdzięcza instytut chwalebnyemu zasiłkom mieszkańców tak chrześcijańskich jak i żydowskich.

Życząc temu nowemu instytutowi jak największej pomyślności i najkorzystniejszego rozwoju, pragniemy, aby dla naszego miasta i jego mieszkańców przyniósł ten pożytek, jakiego spodziewać się powinniśmy.

Zeszłego tygodnia aresztowano R., urzędnika kasy kolei Karola Ludwika. Słychać, że tenże przy sprzedaży biletów miał się dopuszczać oszustwa, ileż w porozumieniu z konduktorem, sprzedawał karty podróżne dwa razy. Czy ta wiadomość zasługuje na wiarę, śledztwo sądowe w krótkim czasie wyjaśni. Przy tej jednak sposobności warto zwrócić uwagę na okoliczność, która także niekiedy może oszukaństwo ułatwiać. Na kartach podróżnych kolei Karola Ludwika znajdują się ceny dawne, podczas gdy od roku pobierany bywa naddatek, a wśród gwałtownego natoku przy kasie, nie jeden bardzo łatwo naddatek do nadatku dopłaci. Pozyteczną dla ogółu byłoby, aby dyrekcya kazała porobić nowe bilety z wyszczególnieniem cen terażniejszych.

Pomimo panującego zimna roboty w polu trwają ciągle i idą pomyślnie. Nie słychać wcale, aby się psuły kartofle, natomiast zaraza na bydło i drób wzniewa obawę.

**Wiedeń**, 9. listopada. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące. — Starcie na granicy.*)

Jego ces. Mość przyzwolił tutejszemu stowarzyszeniu czeladników i na ten rok wsparcie w kwocie 100 zł. Arcyksiążę Ludwik

Wiktor udał się znowu do Saleburga. Poseł hanowerski hr. Münster przybył tu dnia 7go z Włoch, i wczoraj odjechał do Hanoweru; przyboczny lekarz Króla Ottona greckiego Dr. Lindermeier przybył tu z Aten w przejeździe do Mnichowa. Sekretarz poselstwa francuskiego w Wiedniu p. Bounieres, który obecnie bawi za urlopem w Paryżu, nie wróci już, jak donoszą, do Wiednia, lecz jako pierwszy sekretarz poselstwa będzie posłany do Turynu.

Korespondent *Donau Ztg.* donosi z Mantuy pod d. 2. listopada; Wczoraj koło godziny 3 popołudniu przeszedł granicę pod Zamiolą żołnierz piemontki, dezertor z oddziału stojącego w Luzzara i stawił się przed dowódcą straży finansowej z oświadczeniem, że chce służyć w armii austriackiej. Jak zwykle w takich wypadkach, odesłano tego zbiega pod nadzorem patrolu z dwóch żołnierzy straży finansowej złożonego do najbliższej władzy politycznej, a mianowicie do policyjnego inspektoratu granicznego. W drodze kilku wieśniaków ostrzegło patrol, że pod Bassanegrini w odległości jednej mili włoskiej; silny patrol piemontki przekroczył granicę, i czaje, aby zbiega przemocą uprowadzić. Wskutek tego patrol straży finansowej, zmienił kierunek drogi, i nie spotkawszy Piemontanów, zbiega odstawił.

Ale gdy patrol wspomniany przebywał drogę nowo obraną, inny patrol, z dwóch strażników finansowych i dwóch żołnierzy złożony, w służbie strzeżenia granicy, zbliżył się do Bassanegrini, gdzie właśnie znajdowali się Piemontanie, którzy zatrzymali go w mniemaniu, że to ten na który czekają, i grożąc użyciem siły domagali się, aby im zbiega wydano. Nie przestając na oświadczeniu dowódcy patrolu, że nie wie o żadnym zbiegu i t. d., karabinierzy, w liczbie dziesięciu, wzięli się do broni, w skutek czego padł jeden z straży finansowej, potem ujęli drugiego i uprowadzili za granicę na terytoryum piemontkie.

Obydwaj żołnierze, rekruci, widząc przewagę nieprzyjaciela, pobiegli po sukurs, i c. k. komenda wojskowa w Salletto wysłała natychmiast kompanię wojska do Bassanegrini, gdzie strzegła granicy do rana.

Strażnik finansowy raniony, przewieziony został do szpitalu wojskowego w Mantuy, o wydanie zaś tego, którego uprowadzono przemocą, postarano się w drodze politycznej.

Godna uwagi, że ludność całego pasu nadgranicznego oświadczyła się stanowczo przeciw temu gwałtowi Piemontanów.

(*Posiedzenie izby deputowanych z 7. listopada.*)

Posiedzenie z 7go zagałł prezydent Dr. Hein o godzinie 10<sup>3/4</sup> zrana. Na ławie ministrów zasiedli pp. *Schmerling, Lasser, Rechberg, Degenfeld, Plener, Wickenburg* i radzca ministryalny *Brentano*.

Po odczytaniu protokołu nastąpiła dalsza debata specyjalna nad *ugoda z bankiem*, a mianowicie najprzód nad poprawką *Kromera* do §§. 4. i 5., która jednak przy głosowaniu została odrzucona, a obadwa te paragrafy przyjęto podług wniosków wydziału.

Do §. 6. względem wypłacania bankowi niedoboru z dóbr skarbowych, oddanych w zastaw bankowi, wniósł poprawkę *Ryger*, która przy głosowaniu została również odrzucona, a rzeczony paragraf przyjęto podług wniosku wydziału z małą poprawką w stylizacji, wniesioną przez sprawozdawcę.

§. 7. względem sprzedaży efektów bankowych, przyjęto bez debaty.

Do §. 8. względem zmniejszenia obiegu banknotów, wniósł poprawkę *Skene*. Przy głosowaniu odrzucono ją, a paragraf przyjęto podług wniosku wydziału.

§. 9. względem udziału państwa w zysku odpada, a §§. 10. i 11. względem prawa banku do wydawania banknotów na 1 i 5 złotych, przyjęła izba bez debaty.

§. 12. względem rozpoczęcia wypłaty srebrem w roku 1867 przyjęto również podług wniosku wydziału z odrzuceniem poprawki *Broschego*.

Do §. 13. względem kontroli nad dopełnieniem niniejszej ugody, wniósł poprawkę *Hasner*, która jednak nie utrzymała się, i paragraf ten przyjęty został podług wniosku wydziału.

Ostatnie dwa paragrafy 14. i 15. względem dalszego przedłużenia przywileju bankowego zostały przyjęte bez debaty, równie jak §. 17. regulaminu.

Wreszcie wzięto pod obradę ustawę względem zawarcia ugody między państwem i bankiem, i izba przyjęła ją w całości podług wniosku wydziału.

Posiedzenie skończyło się o godzinie 2giej w południe.

## Francya.

**Paryż**, 7. listopada. (*Zwołanie ciała prawodawczego. — Przejazd księcia Chrystyana duńskiego. — Wiadomości z Meksyku.*)

Dziennik *la France* zapewnia, że ciało prawodawcze zwołane będzie na dzień 15. stycznia 1863 roku. Tenże dziennik prawi o kandydaturze Jego ces. Wysokości Arcyksięcia Maxymiliana Austriackiego na tron grecki.

*Monitor* donosi, że ks. Chrystyan duński i córka jego księżniczka Alexandra, narzeczona księcia Walii, dnia 5go przejeżdżali przez Calais udając się do Osborne. — Dnia 6go b. m. pan Drouyn de Lhuys przyjmował powtórnie ciało dyplomatyczne. Księżę de la Tour d'Auvergne, dawniejszy poseł francuski w Berlinie, a tera-

zniejszy ambasador w Rzymie, oczekiwany jest w Paryżu i wkrótce na nową swoją posadę udać się ma.

Według doniesień z Veracruz, gerille meksykańskie i złe drogi zniszczyły zupełnie środki transportowe francuskie tak, iż generał Forey zmuszony się widział do obstalowania nowych wozów w Nowym Jorku i w Antillach, spóźni to może o cały miesiąc rozpoczęcie kroków nieprzyjacielskich. W Paryżu mówią o odwołaniu pana Dubois de Saligny, obecnego dyplomaty francuskiego w Meksyku.

## Włochy.

**Medyolan**, 6. listopada. (*Król Wiktor Emanuel w Medyolanie. — Wylewy rzek. — Garibaldi udaje się do Pizy.*)

Król Wiktor Emanuel właśnie co przybył do Medyolanu i odbywa przegląd wojska regularnego i gwardyi narodowej. Miasto całe przyozdobione zostało mnóstwem sztandarów trzechkolorowych; ludność przyjęła Króla z największym zapalem.

Dzienniki włoskie napełnione są doniesieniami o znacznym wylewie wód w Piemontcie, Lombardyi i w Toskanie. Pad. Arno i Ticzyn wystąpiły z swych brzegów i wylew znaczne zrzucił szkody. Komunikacje drogami żelaznymi dotąd nie zostały przerwane.

Według najnowszych doniesień z Spezzyi, Garibaldi ma mieć zamiar przeniesienia się do Pizy, na dalszy ciąg swej kuracji.

## Niemcy.

**Berlin**, 7. listopada. (*Zwołanie sejmów prowincjonalnych w Prusiech. — Powrót Króla Ludwika bawarskiego do Monachium. — Różne wiadomości.*)

Sejmy prowincjonalne zwołane zostały na dzień 16. bieżącego miesiąca w celu dania opinii względem projektów do praw, które rząd sejmowi państwa w styczniu zebrać się mającemu przedłożyć zamysła. Rzecz idzie o urządzenie gmin miejskich i wiejskich, które przez byłego ministra hr. Szwerina ułożone zostało a które teraz w duchu stronnictwa krzyzowego przerobione być ma. Mówią także o konferencyi postów pruskich przy dworach niemieckich, która odbyć się ma w Berlinie, gwoli gruntownego rozbioru kwestyi niemieckiej i postępowaniu Prus w obec Austrii i państw pośrednich.

Słychać, że baron Sina poseł grecki przy dworze wiedeńskim w krótko przybędzie do Monachium dla złożenia Królowi i Królowej greckiej hołdu swojego uszanowania. Baron Sina miał zamiar udania się w tym celu do Wenecyi, w czem mu jednak słabość jego zdrowia w owym czasie przeszkodziła.

Król Ludwik bawarski powrócił dnia 5. b. m. do Monachium z podróży swej do Rzymu. Do *Gazety lipskiej* piszą z Monachium, iż Król Otto grecki nie myśli wcale o powrocie do tego kraju; ma on przeciwnie zamiar osiedlenia się na stałe mieszkanie w Bawaryi, z zastrzeżeniem praw swoich do korony greckiej. Do Monachium przybywa ciągle wiele jeszcze osób z Grecyi, należących do dworu królewskiego, między innemi przybyli kapelan nadworny Arneht, i sekretarz królewski Mecaraki. Według ich opowiadania, zaburzenie trwa ciągle w Grecyi, co w dziwnej jest sprzeczności z doniesieniami greckimi z Aten, które ciągle mówią o zupełnej spokojności i bezpieczeństwie w kraju.

## Królestwo Polskie.

**Warszawa**, 8. listopada. (*Otwarcie instytutu wychowania Panien w Puławach.*)

*Dzien. pow.* donosi: w dniu przedwczorajszym otwartym został uroczystie instytut Aleksandryjsko-Maryjski wychowania panien. Ceremonię otwarcia rozpoczął kapelan instytutu ks. Optat Podlaski zwykłym aktem religijnym, to jest wezwaniem Ducha świętego mszą i poświęceniem instytutowego gmachu; poczem wzięwszy za tekst wyrazy psalmisty: *początek mądrości jest bojaźń Boża*, w stosownej przemowie zachęcając do nauki zgromadzoną zeńską młodzież, wystawił jej korzyści tego nowego dla niej przeznaczonego zakładu, którego urządzenie, obok środków kształcenia umysłu i bogacenia wiedzy, zapewni jej po za domem rodzicielskim zupełnie rodzicielską opiekę.

Następnie p. o. dyrektora głównego wręczywszy podprzełożonej nominacye guwernantek i nauczycielek, oddał jej troskliwość i staraniu przyszłe wychowanki instytutu.

W obrzędzie tym, oprócz licznie zebranych wraz z rodzicami kandydatek na uczennice, wzięła udział sama tylko instytutowa zwierzchność.

## Rosya.

**Wilno**, 4. listopada. (*Częściowe zniesienie stanu oblężenia na Litwie.*)

*Dzien. pow.* podaje następujące ogłoszenie wileńskiego wojennego gubernatora, generał-gubernatora Grodzieńskiego, Kowieńskiego i Mińskiego, i dowodzącego wojskami Wileńskiego okręgu wojennego.

W sierpniu miesiącu przeszłego roku, z powodu wynikłych nieporządków w rozmaitych miejscowościach powierzonego zarządowi memu kraju, niektóre miasta z powiatami gubernii Grodzieńskiej ogłoszone były przezemnie na stopie wojennej.

Obecnie uznając za możliwe zdjąć stopę wojenną z miast Grodna, Bielska i Brześcia z powiatami, z zachowaniem jednak tych ograniczeń i porządków, jakie objawione były przy zdjęciu stopy

wojennej z miasta Wilna, ja jednocześnie z tem zaleciłem naczelnikowi gubernii Wileńskiej zrobić w tym względzie należyte rozporządzenia, zostawiwszy w całej sile stopę wojenną tylko w mieście Białymstoku z powiatem.

(podpisano) generał - adjutant *Nazimow.*

## Księstwa Naddunajskie.

**Bukareszt, 29. października.** (*Ułatwienia w paszportach.*)

Dotychczas paszporta wydawane przez rząd tutejszy musiały zawsze być poprzednio wizowane przez poselstwo tureckie, nim w Wiedniu, Paryżu i t. p. mogły otrzymać wizę poselstwa austriackiego i francuskiego. Ten środek za staraniem Austrii i Francji został zniesiony, w skutek czego paszporta przez rząd Księstw zjednoczonych wystawione, opatrywane będą potrzebną wizą bez pośrednictwa poselstwa tureckiego.

## Grecya.

(*Stan rzeczy.*)

Jeżeli dobrze zawiadomieni jesteśmy, pisze *Presse* wiedeńska, konferencye mocarstw opiekuńczych dla narady nad sprawą włoską zaczęła się w Londynie z początkiem przyszłego miesiąca. Że Francya i Anglia zgadzają się co do kwestyi greckiej, potwierdza się całkowicie; a okólnik Russella, który członków dynastji mocarstw opiekuńczych wyłącza od kandydatury do tronu greckiego, miał być pisany w porozumieniu z gabinetem tuilerskim. Austriya i Prusy mają być zaproszone, i Włoch zapewne jak się samo przez się rozumie, nie będzie tam brakować. Nie mogłoby zaiste obejść się także bez reprezentanta Porty, tak bardzo interesowanej w wypadkach greckich, Poseł francuski w Konstantynopolu otrzymał już zlecenie zawiadomić rząd turecki, że gabinety paryski i londyński dopóty nie będą interweniować w Grecji, dopóki Grecy wstrzymają się od wszelkiego przedsięwzięcia, przeciwnego bezpieczeństwu i całości Porty, i dopóki dotrzymywać będą finansowych zobowiązań względem Porty. Gdyby więc potwierdziła się obiegająca w Wiedniu pogłoska o wzburzeniu panującym w Tesalii i Epirze, gdyby Nowogrecy wzięli udział w jakimkolwiek ruchu w Albanii, mocarstwa zachodnie przestałyby się uważać jako związane zasadą nie interwencji.

*Constitutionnel* w artykule względem kwestyi greckiej wyraża nadzieję, że Grecy wybiorą nowego monarchę podług życzeń swoich prawdziwych przyjaciół. Co do Francji, ta nie ma żadnego kandydata i jest zupełnie bezinteresowną. *La France* zapewnia, że rząd tymczasowy stoi w obec najniebezpieczniejszych trudności. Jest on za monarchją, ale stronnictwo republikańskie, wielce potężne, chce utworzyć państwo federacyjne i zaburzyć nadgraniczne prowincje tureckie. Stronnictwo republikańskie ma nadzieję zbuntować Epir i Macedonię, i powoli skłonić do powstania wszystkich rajów po Dunaj. Stronnictwo to luźne jest i szeroko rozgałęzione aż za granicą. Jeżeli wybory nastąpią niebawem, wypadną jemu po myśli, dla tego rząd tymczasowy stara się je opóźnić.

## Turecja.

**Pera, 30. października.** (*Przygotowania z powodu wypadków greckich.*)

Od ostatniego poniedziałku zdaje się Porta zapatrywać inaczej na wypadki greckie, niż z początku. Sam Sułtan wydał rozkaz, ażeby reprezentantowi jego w Atenach Bejowi Photiades posłany został do dyspozycyi okręt wojenny, a Kozacy Sadik Baszy otrzymali rozkaz czuwać u granic greckich. Tu patrolują teraz liczne oddziały piechoty i konnicy, a do okolicznych miejsc greckich wysłano silne oddziały konnej zandarmeryi. Liczne zgromadzenia Greków, które odbywają się zawsze jeszcze przed kawiarniami, bywają rozprószane siłą zbrojną, a nawet wielkiemu zgromadzeniu w ogrodzie botanicznym dla wysłania adresu, przeszkodziła policya w obawie, ażeby nie przyszło złąd do zaburzenia spokojności publicznej.

## Kronika.

(*Požary.*) Dnia 4. b. m. zgorzały w Podhorkach wobwodzie stryjskim karczma dworska i dom sąsiedniego włościanina. Przyczyną pożaru była jak się zdaje nieostrożność, a szkodę obliczono na 3000 zł. w. a.

W Jagielnicy starej w obwodzie czortkowskim zniszczył pożar, który powstał także z nieostrożności, na dniu 3. b. m. dom tamtejszego wójta z wszystkimi budynkami gospodarskimi i całym zasobem zboża. Szkada wynosi 665 zł. w. a.

Nakoniec donoszą nam z obwodu Jasielskiego naraz o trzech pożarach. W nocy z 19. na 20. z. m. zgorzały w Lubienku z niewiadomej przyczyny wszystkie budynki gospodarskie należące do plebanii, której stratę obliczono na 1000 zł. w. a. — Tej samej nocy zniszczył ogień w Bartnem trzy domy włościańskie z wszystkimi budynkami gospodarskimi, także zginął przytem z własnej winy w płomieniach jedynastoletni chłopak Sidor Miszko. Niewiadomo, z czego powstał ten pożar, a szkoda wszystkich 3 pogorzalców wynosi 1662 zł. w. a. Wreszcie w nocy z 4. na 5. b. m. zgorzało w Zmigrodzie nowym pięć domów włościańskich, których stratę podają na 1300 zł. w. a. a dnia 5. b. m. w Zmigrodzie starym dach jednej chaty

włościańskiej i nieco zboża, co razem obliczono na 150 zł. w. a. W obu tych wypadkach niedocleczono przyczyny pożaru.

(*Dr. Pirogow.*) Czytamy w „Dzienniku Powozehnym“: Znakomity operator rosyjski, p. Mikołaj Pirogow, otrzymał w Heidelbergu dnia 26. października, telegramem zaproszenie od doktora Prandino, iżby przyjechał na dn. 29. t. m. do Spezzia, na konsylium do Garibaldeggo, dobrać też niezwłocznie udać się zamierzał. Rana Garibaldeggo stała się już przedmiotem rozpraw naukowych w całej Europie i nader ciekawem będzie poznać zdanie o niej uczonego rosyjskiego, który nabył wielkiego doświadczenia w leczeniu ran od kuli, podczas licznych swych zajęć w Sewastopolu. (Podług doniesień dziennikarskich przybył p. Pirogow do Spezzji już po konsultacji, ale oświadczył się również jak p. Patridge za systemem wyczekiwania.)

(*Uprawa wina w Besarabii.*) W Gazecie Besarabskiej wyczytujemy, że susza w drugiej połowie lata wywarła wpływ szkodliwy na urodzaje zbóż, które średniemi nazwać można, i to głównie w Besarabii północnej. Za to urodzaje tytoniu i winogrodu były takie, jakich oddawna nie pamiętają. Targ Kisziniewski zawsze się odznaczał taniością winogrodu, ale nigdy tak jak w roku bieżącym, gdyż cena jednego oka (4 funtów) spadła do 1 lub 2 kopiejek. Z powodu drożyzny naczyń jednakże (beczka pięćdziesięciowidrowa kosztuje 10 do 15 rs.) wiele winogrodu nie przerobiono i d'a tego Mołdowianie chętnie oddają pięćdziesiąt wiader wina za jedną próżną beczkę, ale i na taką zamianę nie ma wielu ochotników. Handel winem cały znajduje się w ręku żydów. W skutku tańszości wina szynki napełnione są pijacami.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Wykaz rezultatu

przedsiębiorczego w miesiącu październiku 1862 r., przez urząd targowy u obcych piekarzy ważenia i rewizji pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	Wielki chleb kolonialny				Wielki chleb różowy				Uwaga				
		Wielki chleb kolonialny		Wielki chleb różowy		Wielki chleb kolonialny		Wielki chleb różowy						
		c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.	c. lut.					
Wagner Filip	Bernardynski plac	1	7 $\frac{1}{2}$											
Jocher Ignacy		1	7 $\frac{1}{2}$											
Wolf Jakób	Bernardynski plac	1	7 $\frac{1}{2}$											
Wagmann Adam		1	7											
Wilke Elke	Na irakowskiej targowicy drzew			1	6 $\frac{3}{4}$									
Götz. Götz				1	6 $\frac{3}{4}$									
Kesler Natan	Na irakowskiej targowicy drzew			1	7									
Klar Markus				1	7									
Badner Nachmann	Na irakowskiej targowicy drzew			1	6 $\frac{1}{2}$									
Farb Gelde				1	6 $\frac{1}{2}$									
Groster Golde	Na irakowskiej targowicy drzew			1	6 $\frac{3}{4}$									
Pasch Izak				1	7									
Flor Jakób	Na irakowskiej targowicy drzew			1	6 $\frac{1}{2}$									
Wildmann Salomon						1	6							
Umschweif Jakób	Na irakowskiej targowicy drzew					1	6							
Lehwohl Izak						1	5 $\frac{1}{2}$							
Mierner Izak	Na irakowskiej targowicy drzew					1	6 $\frac{1}{4}$							
Slare Sure						1	6							
Herbat Godel	Na irakowskiej targowicy drzew					1	6							
Fein Chaje						1	5 $\frac{1}{2}$							
Fein Elke	Na irakowskiej targowicy drzew					1	6							
Widmann Szloime						1	6							
Bartolowa Katarzyna	Na irakowskiej targowicy drzew							1	9					
Schubert Józef								1	8 $\frac{1}{2}$					
Kozak Szymon	Na irakowskiej targowicy drzew							1	8 $\frac{1}{2}$					
Haizak Margareta								1	9					
Nastarowska Anna	Na irakowskiej targowicy drzew							1	8 $\frac{1}{2}$					
Suma				4	29 $\frac{1}{2}$		9	60 $\frac{3}{4}$		9	52 $\frac{1}{2}$		5	43 $\frac{1}{2}$
przeciętne w	październiku	1	7 $\frac{1}{3}$	1	6 $\frac{1}{2}$	1	5 $\frac{1}{3}$	1	8 $\frac{2}{3}$					
a zatem w	wrześniu 1862	1	7 $\frac{1}{3}$	1	6 $\frac{3}{4}$	1	5 $\frac{3}{4}$	1	8 $\frac{1}{2}$					
	podnoszeniu się									1				
	spadaniu									1				

## Ostatnie wiadomości.

**Lwów, 11. listopada.** Jak utrzymuje w ostatnim numerze *Presse* wiedeńska, ma Jego c. k. Apostolska Mość zamknąć osobście sesję rady państwa na dniu 4. grudnia.

Podług doniesienia dzienników paryskich ma być otwarta sesja francuskiego ciała prawodawczego na d. 18. stycznia i trwać będzie jak zwykle trzy miesiące. — *Monitor armii* donosi, że zacząwszy od 4. b. m. miano puścić na urlop 7000 ludzi.

Jak się pokazuje z ogłoszonego wczoraj telegramu z Kopenhagi, względem duńsko-niemieckiej sprawy, odpowiedziała już Dania na ostatnie noty Prus i Austrii. Podana równocześnie mowa królewska, która wzywa pomocy ludu, wskazuje wyraźnie, że odpowiedź ta musi być odmowna, co też potwierdzają nawet korespondencye duńskie. Między królem a gabinetem zdaje się panować jednomyślność i przeto niegrozi już ministerstwu przesilenie; w Kopenhadze jednak objawiać się ma takie wzburzenie jak w r. 1848.

Rewolucya grecka nie postępuje wcale tak spokojnie i bezpiecznie, jak to z początku przepowiadano. W armii panuje bezkarność, a sam rząd prowizoryczny poróżnił się z naczelnikiem rewolucyi Grivasem. Wiadomość, że do zgromadzenia narodowego mają być przypuszczeni także Grecy, którzy nienależą do Królestwa, każe się domyślać, że szefowie powstania pomimo przeciwnych zapewnień, nie zrzekli się wcale chęci powiększenia Grecji, i że przeto niejest uchylona możliwość interwencji mocarstw opiekuńczych.

Tem mniej zaś dałaby się uniknąć ta interwencja, jeżeli potwierdzi się wiadomość, że Porta już w samem ustawieniu greckich

korpusów ochotniczych w Vonitzycy chce upatrywać przyczynę wojny. Także i inne doniesienia oznajmują dzisiaj, że tak w Grecji jak i w sąsiednich krajach robią przygotowania do powszechnej wojny.

Przed kilkoma dniami obawiano się wybuchu rewolucyjnego w Albanii, rzeczywiście sprawdziła się ta obawa. Dziś bowiem donosi telegram z Raguzu z 5. b. m., że Albańczyk Hassan zbudował się, i że pod Hotli rozszła utarczka między Turkami i Albańczykami, którzy zostali rozbici, a Hassan dostał się do niewoli. Hassana zabrano do Stambułu, a 120 Miriditów, którzy znajdowali się w bazarze w Skodrze, uwięziono; Książę Miriditów grozi jednak, że wkroczy do Turcji w 10.000 ludzi, jeżeli uwięzionych Miriditów niepuszczą na wolność. Jeżeli wiadomości te się potwierdzą, może łatwo rozpaść się wojna w tych stronach.

Otrzymane w Paryżu doniesienia z Meksyku nie są wcale pomyslnie. Jenerał Forey doniósł, że korpus ekspedycyjny stracił większą część zapasów już to przez napady guerillasów, już to przy czyny złych dróg pomiędzy Vera Cruz a Orizabą. Kazał przygotować nowe materyały w Martynice i Nowym Jorku, dopóki zaś nie nadejdą do Orizaby, jądro korpusu ekspedycyjnego nie może posuwać się naprzód. Zachodzi obawa, aby z tej przyczyny pochód do stolicy Meksyku nie opóźnił się przynajmniej o cały miesiąc. Hrabia Dubois de Saligny miał otrzymać rozkaz od jenerała Forey, aby opuścił Meksyk.

**Najświeższa poczta.**

**Turyń, 9. listopada.** Dzisiejsza *Discussione* donosi: Garibaldi przeniósł się wczoraj parowcem „Moncalieri” do Pizy, aby tam zimę przepędzić.

Dziennik urzędowy pisze: W Kapitanacie miało udać się silnemu oddziałowi bandytów skoncentrować się, i napaść na mały zastęp wojska liniowego, który nie zdołał stawić oporu przemocy. Wyprawiono w tę okolice silniejsze oddziały wojska.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 10. listopada.

Hotel George: PP. Hr. Borkowski Sew., z Ponikwy wielkiej. — Małachowski Zyg., z Toustolug. — Niezabitowski Lubin, z Zameczka. — Czermiński Stan., z Mieczyszczoza.

Hotel europejski: Brodzki Adam, z Ostrowa. — Czajkowski Jan, z Bóbrki.

Hotel angielski: Sax Leon, z Rudy. — Wysocki Józef, z Brodów.

Hotel krakowski: Wysocki Kaz., z Hrehorowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 10. listopada.

PP. Kotkowski Zyg., do Czerlan. — Brzozków Kon., do Zukowa. — Szymonowicz Antoni, do Krzywólówki. — Bernatowicz Hip., do Sarnik. — Dworski Antoni, adwokat kraj., i Wajgart Wal., adwokat kraj., do Przemysła. — Hr. Lanckoroński Teod., do Podubia. — Chrzanowski Michał, do Polski. — Stacki Adolf, do Srodopolec. — Ks. Radziwiłł Wilhelm. — Zagórski Miecz., do Podbuża. — Hr. Koziebrodzki Wład., do Przecławia. — Kępcicz Marcel, do Artasowa. — Czermiński Jul., do Glińska.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 8. i 9. listopada 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	338.59	- 0.2	79 6	połud.-wsch. sł.	pochmurno
2. god. po poł.	328.21	+ 0.7	78 8	połud.-wsch. " "	" "
10. god. wiecz.	323.61	+ 0.5	80 9	wschodni " "	" "
7. god. zrana	320.51	+ 0.2	80.3	poł.-wsch. sł.	pochmurno
2. god. po poł.	329.48	+ 6.6	81 0	południowy " "	" "
10. god. wiecz.	329.51	+ 0.0	85.9	połud.-wsch. " "	" "

**F. E. A. T. R.**

Dzisiaj opera niemiecka: „Robert diabeł.”

Jutro na scenie polskiej: „Pan Jowialski”, komedia w 4 aktach Alex. hr. Fredra.

**Kurs lwowski.**

Dnia 10. listopada.

	gotówką		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	71	5	78
Dukat cesarski . . . . .	5	74	5	81
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	9	85	9	99
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	90	1	92
Talar pruski . . . . .	1	81	1	83
Polski kurant i pięćdziesiątówka . . . . .	—	—	—	—
Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł. . . . .	79	50	80	25
" " " m. k. za 100 zł. . . . .	83	50	84	25
Galic. obliagacje indemnizacyjne . . . . .	71	8	71	83
5% Pożyczka narodowa . . . . .	82	55	83	30
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	223	75	225	25

**Telegrafowany kurs wiedeński papierów i wekali.**

Dnia 10. listopada.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 zir. 82.95. Metaliki po 5% za 100 zł. 71.15, po 4 1/2% za 100 zł. —.—; po 4% za 100 zł. —.—. Obligacje indemnizacyjne Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —.—; Węgier —.—; Galicji —.—; Bukowiny —.—; Akcyje Banku narodowego sztuka 794.—; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 223 30; niższe-austr. towarzystwa eskomtowego —.—.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —.—.

Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —.—. Lipsk za 100 talarów —.—. Londyn za 10 funtów szterl. 121.30. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —.—. Paryż za 100 fr. —.—.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 5.79 1/2, dukaty ces. pełnej wagi —.—. korony —.—. półkorony —.—. Srebro 121.—.

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 8. listopada.

**1. Płyn publiczny.**

	pien.	towar.
A. Państwa . . . . .	65 70	65 80
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5% . . . . .	82.75	82 85
Z pożyczki narod. z proc. od kwiet. do paźd. po 5% . . . . .	82 50	82 70
Z r. 1851, ser. B. po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 5% . . . . .	71.10	71.20
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% . . . . .	71.20	71 30
dtto. " 4 1/2% . . . . .	61.75	62 —
dtto. " 4% . . . . .	55.—	55 50
dtto. " 3% . . . . .	41 25	41 50
dtto. " 2 1/2% . . . . .	35 —	36 —
dtto. " 1% . . . . .	13 75	14 —
Przez. do wylos. z r. 1839 . . . . .	136 25	136 75
" " " " 1854 . . . . .	90 25	90 50
" " " " 1860 . . . . .	89.—	89.20
Przeznaczone do losowan. z r. 1860 po 160 zł . . . . .	91 30	91 40
Renty Coma po 42 lir. austr. . . . .	17 75	18 —
Wylos. obl. dawn. długu państ. . . . .	66 50	67 50
" " " " 4 1/2% . . . . .	61.—	61 50
" " " " 4% . . . . .	54.—	55 —
" " " " 3 1/2% . . . . .	47.—	48.—
" " " " 3% . . . . .	49.—	49.—
" " " " 2 1/2% . . . . .	46.—	48.—
" " " " 2% . . . . .	40 50	41.—
" " " " 1 1/2% . . . . .	32.—	34.—
" " " " 1% . . . . .	37.—	39.—
Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju . . . . .	66.50	67 50
dtto. z procent za granicą . . . . .	61.—	61.50
" " " " 4% . . . . .	54.—	55.—
B. Krajów koronnych . . . . .	—	—
Niższej Austrii . . . . .	89 25	89 75
Wyż. Aust. i Salb. . . . .	84.—	84 50
Czech . . . . .	86.—	86 50
Morawii . . . . .	87.—	88 —
Szlaska . . . . .	87.75	88 50
Styryi . . . . .	84 —	85 —
Tyrolu . . . . .	89.—	90.—
Kar., Krainy, i Wyb. . . . .	85 50	86 50
Węgier . . . . .	71 70	72 —

	pien.	towar.
Banatu Tem. . . . .	69.50	70.—
Kroacyi i Slawonii . . . . .	71.—	72.—
Galicji . . . . .	71.—	71.50
Siedmiogr. i Bukow. . . . .	69.—	69 50
Lom. wen. pożycz. z r. 1856 . . . . .	93 50	94 50
Dług Tyrolu . . . . .	66.50	67.50
" " " " 4% . . . . .	54.—	55.—
" " " " 3 1/2% . . . . .	47.—	48.—
Dług Salzburga . . . . .	40.—	41.—
" " " " 3% . . . . .	32.—	33.—
Dług Krainy . . . . .	27.—	28.—
" " " " 2% . . . . .	24.—	25.—
" " " " 1 1/2% . . . . .	24.—	25.—
<b>2. Stan oblig. domestykaln.</b>		
po 3% za 100 zł. . . . .	16.—	17.—
" 2 1/2% za 100 zł. . . . .	14.—	15.—
" 2 1/4% za 100 zł. . . . .	12.—	13.—
" 2% za 100 zł. . . . .	11.—	12.—
" 1 1/2% za 100 zł. . . . .	10.—	11.—
<b>3. Akcyje.</b>		
Banku nar. . . . .	796 —	798 —
Inst. kred. dla handlu po 260 zł. w. a. . . . .	223.60	223 70
Niż.-aust. tow. eskomt. . . . .	—	—
po 500 zł. . . . .	629 —	630 —
Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1888. 1890.—	—	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	239 50	240.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. 153 50 154 —	—	—
Połnd.-półn.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. . . . .	124 50	125.—
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. . . . .	—	—
po 140 zł. (70%) wpłaty 147.— 147.—	—	—
Połnd. kolei państw. lomb.-wen. i central.-włoskiej . . . . .	—	—
kolei żel. po 200 zł. w. a. iow . . . . .	—	—
czyli 500 fr. z wpłaty 180 zł. (90%) . . . . .	274 —	275.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. . . . .	—	—
n.on. konw. . . . .	223 —	224.—
Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. . . . .	—	—
po 200 zł. m. k. . . . .	40 —	43.—
dtto. II. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	—	98.—
Kolej Bustehradzka po 500 zł. m. k. . . . .	685.—	687.—

	pien.	towar.
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . .	173.—	175.—
Kol. Bern. Ross. po 200 zł. dtto. z pierwszeństwem po 200 zł. m. k. . . . .	—	200.—
Kol. Grac.-K5fl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. . . . .	157 50	158 50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	410.—	412.—
Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k. . . . .	230.—	231.—
Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k. . . . .	398.—	400.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. m. k. . . . .	325 —	390.—
Powoz austr. Tow. gaz. po 260 zł. m. k. . . . .	248.—	252 —
<b>4. Listy zastawne.</b>		
Banku narodowego w mon. kon. (6let. po 5% 104.— 104 50 10 " 5% 109 — 101.— przeznac. do los. po 5% 88 50 89.— na 12 m. 6% za 100 zł. . . . .)	—	—
Banku narodowego w wal. austr. (przez. do los. po 5% . . . . .)	84.70	84 90
Gal. Tow. kred. po 4% . . . . .	—	81.—
<b>5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.</b>		
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . .	97.—	98.—
dtto. dtto w srebrze uproc. za 100 zł. w. a. . . . .	100.25	100 75
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . .	134.—	135 —
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. . . . .	128.—	128 50
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . .	91.75	92 25
Kol. półn. po 100 zł. w. a. . . . .	88.50	89 —
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. . . . .	81.50	82.—
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k. . . . .	92.50	93.—
Lloyda za 100 zł. . . . .	93.—	94.—
<b>6. Losy.</b>		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	130 50	130 70

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k. . . . .	94.—	94 25
Pożycz. Trye. po 100 zł. w. a. . . . .	119.—	120.—
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	36.—	36 50
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	98.—	99 —
Salma " 40 " " . . . . .	36.25	36 75
Palfiego " 40 " " . . . . .	35.50	36.—
Clarego " 40 " " . . . . .	35 25	35 75
St. Genois " 40 " " . . . . .	35 —	35 25
Windischgratza 20 zł. " . . . . .	22.25	22 50
Waldsteina " 20 " " . . . . .	20.50	21.—
Keglevicha " 10 " " . . . . .	15.25	15 50
<b>Weksle.</b>		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	104.—	104.20
Augsburga za 100 zł. w. p. n . . . . .	102 80	103.—
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n . . . . .	103.10	103 10
Genua za 100 lir. piem. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	91 40	91 60
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liwna za 100 lir. tosk. . . . .	—	—
Londyn za 10 ft. szt. . . . .	121.60	121.70
Lugdun za 100 fr. . . . .	—	—
Medyolan za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Marsylia za 100 fr. . . . .	—	—
Paryż za 100 fr. . . . .	48.35	48.40
Praga za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Tryest za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Wenecya za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
(31 dni po ukazaniu.)		
Bukareszt za 100 piast. woł. . . . .	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur. . . . .	—	—
<b>Kurs złota.</b>		
Dukaty ces. men. . . . .	5.81	5.82
dtto. pełnej wagi . . . . .	5.81	5.82
Korona . . . . .	16.75	16.80
20 frankówka . . . . .	9 97	9 74
Rosyjski impery. . . . .	10.—	10.—
Talar związkowy . . . . .	1.81 1/2	1.82
Srebro . . . . .	121.25	121.75
Kurs korony we k. kasach 13 zł. 50 c.		